
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՑՈԻՆ 
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի __________

Հայաստանի Հանրապետրսթյուն. Լոռռւ մարզ. Սպիտակի համայնքապետարան. Շահումյան 7,1804,
Հեռ: (0 255) 2-25 00, Ֆւսքս: (0-255) 2-25-97, է[. վւոստ: тип!ара1|։у$р4ак%таП.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ
« 10 » ապրիլի 2025թ. № 30-Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՈՌՈԻ ՄԱՐԶԻ ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 10-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 

ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ մասով Հայաստանի Հանրապետության 

Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշում է.

ՆՀաստատել Հայաստանի Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի 

ավւսգանու2025 թվականի ապրիլի 10֊ի հերթական նիստի օրակարգը.

1) Հայաստանի Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի 2025 թվականի 

բյուջեի 1-ին եռամսյակի կատարման ընթացքի մասին Հայաստանի Հանրապետության Աոռու 

մարզի Սպիտակ համայնքի ղեկավարի հաղորդումն ընդունելու մասին

2) Սպիտակ համայնքի սեւիակւսնությւսն 2024 թվականի ամենամյա գույքագրման 

ւիաստւսթղթերը հաստատելու մասին

3) Գերմանական միջազգային համագործակցության ընկերության կողմից գործադրվող 

տեղական զարգացման հիմնաղրամի շրջանակներում դրամաշնորհային մրցույթին 

մասնակցելուն և համաֆինանսավորումը ապահովելուն համաձայնություն տալու մասին

4) «Սպիտակ համայնքի բնակարանների և ենթակառուցվածքների սպասարկման 

գրասենյակ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության կանոնադրության մեջ 

ւիոփոխություն կատարելու մասին

5) Հայաստանի Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանու 2021 

թվականի ղեկտեմբերի 28-ի թիվ 12-Ա որոշման մեջ ւիոփոխություն կատարելու մասին

6) Հայաստանի Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանու 2022 

թվականի ղեկտեմբերի 2-ի թիվ 98-Ա որոշման մեջ ւիոփոխություններ կատարելու մասին



/) Սպիտակ համւսյնքի Մեծ Պարնի բնակավայրում 5 մվտ հզորությամբ արևային 

ֆոտովոլտւսյին կայանի կառուցման իրականացմանը նախնական համաձայնություն տալու 

մասին

8) Ռոբերտ Արկադիի Բաբայանին և Անետա Արկադիի Բաբայանին վարձակալության 

իբավունքով պատկանող հողամասի վարձակալության իրավունքի ժամկետը երկարաձգելուն 

համաձայնություն տալու մասին

9) Սպիտակ համայնքի Սպիտակ քաղաքի վարչական տարածքում գտնվող, Սպիտակ

համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասերից աճուրդով օտարելուն

համաձայնություն տալու և մեկնարկային գին սահմանելու մասին

10) Սպիտակ համայնքի Քարաձոր բնակավայրի վարչական տարածքում գտնվող, Սպիտակ

համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասերից աճուրդով օտարելուն

համաձայնություն տալու և մեկնարկային գին սահմանելու մասին

11) Սպիտակ համայնքի Գոգարան բնակավայրի վարչական տարածքում գտնվող, Սպիտակ

համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասերից աճուրդով օտարելուն

համաձայնություն տալու և մեկնարկային գին սահմանելու մասին

12) Սպիտակ համայնքի Սպիտակ քաղաքի վարչական տարածքում գտնվող, Սպիտակ

համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասերից աճուրդով օտարելուն

համաձայնություն տալու և մեկնարկային գին սահմանելու մասին

13) Սպիտակ համայնքի Կաթնաջուր բնակավայրում գտնվող, Սպիտակ համայնքի 

սեփականություն հանդիսացող անշարժ գույքը աճուրդով օտարելուն համաձայնություն 

տալու և մեկնարկային գին սահմանելու մասին

14) Սպիտակ համայնքի Աեռնանցք բնակավայրում գտնվող, Սպիտակ համայնքի 

սեփականություն հանդիսացող անշարժ գույքը աճուրդով օտարելուն համաձայնություն 

տալու և մեկնարկային գին սահմանելու մասին

15) Հայաստանի Հանրապետությանը հողամաս նվիրաբերելուն համաձայնություն տալու 

մասին

ԿՈՂՄ( 14 ) ԴԵՄ(Օ)  ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱՋԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԱՈԻ-ՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ԱԲՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ

ԱԱՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ԳԵՎՈՐ9֊ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ



ԿՈՂՄ ( 14 ) 
ՌԱՖԱՅԵԱ ՍԻՄՈՆՅԱՆ

ԴԵՄ( 0  ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

ԶԱԱԻԿՈ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ՍԱՐԳԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ 

ԱՆՆԱ ԱԼԹՈԻՆՅԱՆ 

ԿԱՐԵՆ ԳԱՍՈ3 ԱՆ 

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

ՀԱՄԱՅՆ Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՑՈԻՆ 
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայսւստանի Հանրապետությռւն, Լոոու մարզ. Սպիտակի համայնքապետարան, Շահումյան 7, 1804.
Հեռ: (0-255) 2-25 00. Ֆսւքս: (0 255) 2-25 97, էլ. փոստ: типюра1ау&рПак@§таН.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ
« 10 » ապրիլի 2025թ. № 31-Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՈՌՈԻ ՄԱՐԶԻ ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈԻՋԵԻ 1-ԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԸՆԹԱՑՔԻ 
ՄԱՍԻՆ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՈՌՈԻ ՄԱՐԶԻ ՍՊԻՏԱԿ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՀԱՂՈՐԴՈԻՄՆ ԸՆԴՈԻՆԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Քնեարկելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 38-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետի, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային 

համակարգի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 

համաձայն ներկայացված Հայաստանի Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի 

2025 թվականի բյուջեի 1-ին եռամսյակի կատարման ընթացքի մասին Հայաստանի 

Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ղեկավարի հաղորդումը' Հայաստանի 

Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշրոմ է.

1. Ընդունել ի գիտություն Հայաստանի Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ 

համայնքի 2025 թվականի բյուջեի 1-ին եռամսյակի կատարման ընթացքի մասին Սպիտակ 

համայնքի ղեկավարի հաղորդումը' համաձայն թիվ 1-5 հավելվածների:

ԿՈՂՄ( 14 ) ԴԵՄ(Օ)  ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱՋԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԱՈԻՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ 

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ 

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ 

ԱԱՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ԴԵՎՈՐԴ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

ՌԱՖԱՅԵԱՍԻՄՈՆՅԱՆ 

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄՒսԻԹԱՐՅԱՆ 

ԿԱՐԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

ԶԱԱԻԿՈՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ



ԿՈՂՄ ( 14 ) 
ԱՆՆԱ ԱԱԹՈԻ-ՆՅԱՆ

ԿԱՐ ԵՆ ԳԱՍՈՅԱՆ

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )

2025թ. ապրիլի 
ք. Սպիտակ



■Հւսվելված թիվ1 
ՀՀ Լոռու մարզի Սպիտակ համայնյշի ավագանու 

2025թ-ի «10» ապրիլի թիվ31 -Ա որոշման

ՀՀ ֆինանսների նախար, 206006, Սպիտակ ք.
Հ աշ վե տ վո ւթյ ո ւն

Համայնքի բյուջեի եկամուտների կատարման վերաբերյալ 
(02/01/25 - 31/03/25թ. ժաման ակահատԱածի համար)

Տողի

NN Եկամտատեսակները

Հոդվւս
ծի

համա

Տարեկան հաստսւտված պլան

Ընդամենը այդ թվում

Ո

(Ա.5+Ա.6)
վարչական Ֆոևդային

մաս մաս

Տարեկան ճշտվւսծ պւան Փաստացի

ԸնդաՍենը այդ թվում ԸնդաՍենը այդ թվում

(ս.Ց+ս.9)
վարչական Ֆոնդային 

բյուջե բյուջե
(Ս.11+Ա.12)

վարչական
բյուջե

Ֆոնդային
բյուջե

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ (տող 1100 + տող 1200+տող 
1300) 2,348,178,370 2,348,178,370 700,000,000 2,350,608,370 2,350,608,370 700,000,000 564,202,671 564,202,671 230,000,000

1100 այդ թվում 1.ՀԱՐԿԵՐ ԵՎ ՏՈՒՐՔԵՐ (տող 1110 + տող 1120 + 
տող 1130 + տող 1140 + տող 1150) 7100 313,444,270 313,444,270 X 313,444,270 313,444,270 X 63,196,006 63,196,006 X

1110 այդ թվում՜ 1.1 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից (տող 1111 + 
տող 1112 + տող 1113) 7131 81,475,000 81,475,000 X 81,475,000 81,475,000 X 10,499,380 10,499,380 X

1111 այդ թվում՜ Գույքահարկ համայնքների վարչական 
տարածքներում գտնվող շենքերի և. շինությունևերի համար 4,393,000 4,393,000 X 4,393,000 4,393,000 X 601,884 601,884 X

1112 Հողի հարկ համայնքների վարչական տարածքներում գտնվող 
հողի համար 2,495,000 2,495,000 X 2,495,000 2,495,000 X 1,440,759 1,440,759 X

1113 Համայնքի բյուջե մուտքագրվող անշարժ գույքի հարկ 74,587,000 74,587,000 X 74,587,000 74,587,000 X 8.456,737 8,456,737 X

1120 1.2 Գույքային հարկեր այլ գույքից 7136 206,697,000 206,697,000 X 206,697,000 206,697,000 X 43,724,126 43,724,126 X

1121 այդ թվում՜ Գույքահարկ փոխադրամիջոցների համար 206,697,000 206,697,000 X 206,697,000 206,697,000 X 43,724,126 43,724,126 X

1130 1.3 Տեղական տուրքեր (տող 11301 + տող 11302 + տող 11303 
+ տող 11304 + տող 11305 + տող 11306 + տող 11307 + տող 7145 15,472,270 15,472,270 X 15,472,270 15,472,270 X 7,031,000 7,031,000 X

11302

Համայնքի վարչական տարւսծքում գոյություն ունեցող 
շենքերի և. շինությունների վերակառուցման, ուժեղւսցմւսն, 
վերականգնման, ւսրդիւսկանացման և բարեկարգման 
աշխատանքներ կւստարելու թույլտվության համար

300,000 300,000 X 300,000 300,000 X 971,000 971,000 X



11303
Համայնքի վարչական տարածքում շենքերի, շինությունների Լւ 
քաղաքաշինական այլ օբյեկտների քանդման թույլտվության 
համար

0 0 X 0 0 X 0 0 X

11304

Համայնքդ վւսրչ. տարածքում, սահմաևամերձ բւսրձրլեռն. 
համայնք-ի վւսրչ. տարածքում, բացառ. միջպետ. և. 
հւսնրւսպետ. նշանակ, ավտոմոբիլ. ճանապարհ-ի կողեգրում, 
խւսնութ-ում և. կրպակ-երում հեղուկ փաեւհքի, սեղմված 
բնական կամ հեղուկ, նւսվթ . գագ-ի վաճառքի թույլտվ. համար

4,260,000 4,260,000 X 4,260,000 4,260,000 X 3,040,000 3,040,000 X

11305

Հւսմայնքի վարչական տարածքում, սահմանամերձ էւ 
բարձրլեռնայիև համայնքների վարչական տարածքում գտնվող 
մանրածախ աոԼւտրի կետերում կամ ավտոմեքենաների 
տեխնիկական սպասարկման և նորոգման ծառայության 
օբյեկտներում տեխնիկական հեղուկների վաճառքի 
թույլտվության համար

240,000 240,000 X 240,000 240,000 X 90,000 90,000 X

11306
Համայնքի վարչական տարածքում թանկարժեք մետաղներից 
պատրաստված իրերի' որոշակի վայրում մանրածախ առք ու 
վաճառք իրականացնելու թույլտվության համար

50,000 50,000 X 50,000 50,000 X 0 0 X

11307
Համայնքի վարչական տարածքում ոգելից և. ալկոհոլային 
խմիչքների և. (կամ) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի 
թույլտվության համար

7,784,000 7,784,000 X 7,784,000 7,784,000 X 1,721,500 1,721,500 X

11308

հրավաբանական անձանց և. անհատ ձեռնարկատերերին 
համայնքի վարչական տարածքում Առն.տրի Լւ 
ծառայությունների մասինՅայաստանի Հանրապետության 
օրենքով սահմանված բացօթյա առԼւտուր կազմակերպելու 
թույլտվության համար

2,264,270 2,264,270 X 2,264,270 2,264,270 X 951,000 951,000 X

11309

Համայնքի վարչական տարածքում առԼւտրի, հանրային սննդի, 
զվարճանքի, շահումով խաղերի և. վիճակախաղերի 
կագմակերպման օբյեկւոներին, խաղատներին Լւ բաղնիքներին 
(սաունաներին) ժամը 24.00-ից հետո աշխատելու 
թույլտվության համար

574,000 574,000 X 574,000 574,000 X 157,500 157,500 X

11313

Հայաստանի Հանրապետության վարչատարածքային 
միավորների խորհրդանիշերը (գինանշան, անվանում և այլն), 
որպես օրենքով գրանցված ապրանքային նշան, ապրանքների 
արտադրության, աշխատանքների կատարման, 
ծառայությունների մատուցման գործընթացներում 
օգտագործելու թույւտվ. համար

0 0 X 0 0 X 100,000 100,000 X

1140 1.4 Համայնքի բյուջե վճարվող պետական տուրքեր (տող 1141 
+ տող 1142), այդ թվում՝ 7146 9,800,000 9,800,000 X 9,800,000 9,800,000 X 1,941,500 1,941,500 X



1141

Քաղաքացիական կւսցությւսն ակտեր գրանցելու, դրանց 
մասին քաղաքացիներին կրկնակի վկայականներ, 
քաղաքացիական կացությւսն ակտերում կատարված 
գրւսռումներում փոփոխություններ, ւրացումևեր, ուղղումներ 
կատարելու և. վերականգնման կւսպակցությամբ 
վկայականներ տալու համար

4,500,000 4,500,000 X 4,500,000 4,500,000 X 710,000 710,000 X

1142

Նոտար, գրասենյակների կողմից նոտար ծւսռւսյություն. 
կատարելու, նոտար, կարգով վավերացված փւսստաթղթերի 
կրկնօրինակներ տալու, նշված մարմինների կողմից 
գործարքների Նախագծեր և. դիմումներ կազմելու, 
ւիաստաթղթերի պւստճեններ հանելու և. դրանցից 
քաղվածքներ տալու համար

5,300,000 5,300,000 X 5,300,000 5,300,000 X 1,231,500 1,231.500 X

1150
1.5 Այլ հարկային եկամուտներ (տող 1151 + տող 1155), այդ 

թվում՜
7161 0 0 X 0 0 X 0 0 X

1200
2. ՊԱՇՏՕՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ (տող 1210 + տող 1220 
+ տող 1230 + տող 1240 + տող 1250 + տող 1260)

7300 1,934,635,900 1,934,635,900 0 1,934,635,900 1,934,635,900 0 483,958,800 483,958,800 0

1250
2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ' 
ստացված կառավարման այլ մակարղակներից (տող 1251 + 
տող 1252 + տող 1255 + տող 1256), որից'

7331 1,934,635,900 1,934,635,900 X 1,934,635,900 1,934,635,900 X 483,958,800 483,958,800 X

1251
Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման 
սկզբունքով տրամաղրվող դոտացիաներ

1,933,110,900 1,933,110,900 X 1,933,110,900 1,933,110,900 X 483,644,600 483,644.600 X

1255
Պետական բյուջեից տրամաղրվող նպատւսկային 
հատկացումներ (սուբվենցիաներ)

1,525,000 1,525,000 X 1,525,000 1,525,000 X 314,200 314.200 X

1300
3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ (տող 1310 + տող 1320 + տող 1330 
+ տող 1340 + տող 1350 + տող 1360 + տող 1370 + տող 1380 + 
տող 1390), այդ թվում՜

7400 100,098,200 100,098,200 700,000,000 102,528,200 102,528,200 700,000,000 17,047,865 17,047,865 230,000.000

1330
3.3 Գույքի վարձակալությունից եկամուտներ (տող 1331 + տող 
1332 + տող 1333 + տող 1334)

7415 17,333,200 17,333,200 X 17,333,200 17,333,200 X 2,074,466 2,074,466 X

1331
Համայնքի սեփականություն համարվոդ հողերի 
վարձակալության վարձավճարներ

15,762,400 15,762,400 X 15,762,400 15,762,400 X 1,674,766 1,674,766 X

1334 Այլ գույքի վարձակալությունից մուտքեր 1,570,800 1,570,800 X 1,570,800 1,570,800 X 399,700 399,700 X

1340
3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ւսպրւսնքների 
մատակարարումից և. ծառայությունների մատուցումից (տող 
1341 + տող 1342+ տող 1343)

7421 4,000,000 4,000,000 X 4,000,000 4,000,000 X 852,750 852,750 X

1342

Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրւսկված լիագորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 
պետական բյուջեից ստացվող միջոցներ

2,000,000 2,000,000 X 2,000,000 2,000,000 X 399,800 399,800 X



1343

Օրենքով սւսհմանված դեպքերում համայնքային հիմնւսրկների 
կողմից առանց տերլական տուրքի գանձման մւստուցվող 
ծառայությունների կամ կատարվող գործողությունների զիմաց 
սւոացվող (գանձվող) այլ վճարներ

2,000,000 2,000,000 X 2,000,000 2,000.000 X 452,950 452,950

1350
3.5 Վարչական գանձումՆԵր (տող 1351 + տող 1352+տող 
1353), ւսյդթվում՜

7422 69,901,000 69,901,000 X 72,331,000 72,331,000 X 13,271,799 13,271,799 >

1351

Տեղական վճարներ
(տող13501 +տող13502+տող13503+տող13504+տող13505+տող1 
3506+տող13507+տող13508+տող13509+տող13510+տող13511+ 
տող13512+տող13513+տող13514+տող13515+տող13516+տող1 
3517+տող13518+տող13519+տող13520), այդ թվում՜

67,101,000 67,101,000 X 69,531,000 69,531,000 X 13,187,325 13,187,325 X

13501

Համայնքի տարւսծքում շենքի կամ շինության արտաքին 
տեսքը փոփոխող վերակառուցման աշխատանքներ 
կատարելու հետ կապված տեխնիկատնտեսական պայմաններ 
մշակելու և. հաստատելու համար

4,800,000 4,800,000 X 4,800,000 4,800,000 X 1,208,180 1,208,180 X

13504

Համայնքի տնօրինության և. օգտագործման տակ գտնվող 
հողերը հատկացնելու, հետ վերցնելու և. վարձակալությւսն 
տրամադրելու դեպքերում անհրաժեշտ փւսստաթղթերի 
(փաթեթի) նախւսպատրաստման համար

0 0 X 0 0 X 5,000 5,000 X

13505
Համայնքի կողմից կազմակերպվող մրցույթների և. 
աճուրդների մւսսնակցության համար 800,000 800,000 X 1,100,000 1,100,000 X 141,700 141,700 X

13507
Համայնքի կողմից ադբահանությւսն վճար վճարողների 
համար աղբահանության աշխատանքները կազմակերպելու 
համար

34,321,000 34,321.000 X 36,001,000 36,001,000 X 6,813,515 6,813,515 X

13510
Ջրմուղ-կոյուղու համար այն համայնքներում, որոնք 
ներառված չեն ջրմուղ-կոյուղու ծւսռայություններ մատուցող 
կազմակերպությունների սպասարկման տարածքներում

420,000 420.000 X 420,000 420,000 X 43,000 43,000 X

13511

Ոռոգման ջրի մատակարարման համար այն համայնքներում, 
որոնք ներառված չեն Ջրօգտագործողների ընկերությունների 
Լւ ջրօգտագործողների ընկերությունների միությունների 
մասին,ՀՀ օրենքի համաձայն ստեղծված ջրօգտագործողների 
ընկերությունների սպասարկման տարածքներում

2,430,000 2.430,000 X 2,880,000 2,880,000 X 102,500 102,500 X

13513
Համայնքային ենթակայության մանկապարտեգի 
ծառայությունից օգտվողների համար 18,220,000 18,220,000 X 18,220,000 18,220,000 X 3,817,130 3,817,130 X

13514

Համայնքային ենթակայության արտադպրոցական 
դաստիարակության հաստատությունների (երաժշտական, 
նկարչական և. արվեստի դպրոցներ և. այլն) 
ծառայություններից օգտվողների համար

5,980,000 5,980.000 X 5,980,000 5,980,000 X 1,050,100 1,050,100 X



3519
Համայնքն սպասարկող անասնաբույժի ծառայությունների 
դիմաց

130,000 130,000 X 130,000 130,000 X 6.200 6.20С X

1352
Համայնքի վարչական տւսրածքում ինքնակամ կառուցված 
շենքերի, շինությունների օրինականացման համար վճարներ

2,800,000 2,800,000 X 2,800,000 2,800,000 X 84,474 84,474 X

1360
3.6 Մուտքեր տույժերից. տուգանքնԵրից (տող 1361 + տող 
1362)

7431 600,000 600,000 X 600,000 600,000 X 100,000 100,000 X

1361
Վարչական իրավախախտումների համար տեղական 
ինքնակառավարման մարմինների կողմից 
պատասխանատվության միջոցների կիրառումից եկամուտներ

600,000 600,000 X 600,000 600,000 X 100,000 100,000 X

1390 3.9 Այլ եկամուտներ (տող 1391 + տող 1392 + տող 1393) 7452 8,264,000 8,264,000 700,000,000 8,264,000 8.264,000 700,000,000 748,850 748.850 230.000,000

1392
Վարչական բյուջեի պւսհուստային ֆոնղից ֆոնղային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր

700,000,000 X 700,000,000 700,000,000 X 700,000,000 230,000,000 X 230,000,000

1393
Օրենքով և իրավական այլ ակտերով սահմանված' համայնքի 
բյուջեի մուտքագրման ենթակա այլ եկամուտներ

8.264,000 8,264,000 0 8,264,000 8,264,000 0 748.850 748.850 0



■Հւսվելված թիվ2 
ՀՀ Լոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանու 

2025թ-ի «10» ապրիլի թիվ 3 1 -Ա որոշման

ՀՀ ֆինանսների նախար, 206006, Սպիտակ ք.
Հաշվետվություն

Համայնքի բյուջեի ծախսերի կատարման վերաբերյալ 
(02/01/25 - 31/03/25թ. ժամանակահատւ|ածի համար)

" * ------- ֊1-------------

Տարեկան հաստատված պլաև Տարեկան ճշտված պլան Փաստացի

Տողի
Բյուջետային ծախսերի գործառական 
դասակարգման բաժինների, խմբերի և ա 
դասերի անվանումները

Ընդամենը այդ թվում Ընդամենը այդ թվում Ընդամենը այդ թվում

NN / վարչական (ս.7+ ս8) 4 ՚ г
բյուջե

ֆոնդային (լյ10+ս11) վարչական ֆոնդային (ա13+ա14) 
բյուջե բյուջե բյուջե

վարչական ֆոնդային 
բյուջե բյուջե

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ
(ւոոդ2100+տող2200+ւոող2300+տող2400+ւոող2500+տող
2600+
տող2700+տող2800+տող2900+տող3000+տոդ3100)

X X X 2.348,178.370 2,348,178,370 700,000,000 3,625,903,887 2,398,982,470 1,926,921,417 230,122,027 448.117,445 12,004,582

2100

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
(տող2110+տող2120+տող2130+տող2140+տող2150+տող 
2160+տող2170+տող2180)

1 0 0 661,297,000 630,467,000 30,830,000 828,875,200 672,475,200 156,400,000 98,500,852 96,756,383 1,744,469

այդ թվում'

2110
Օրէնսդիր Լւ գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում, ֆինանսական և. հւսրկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

1 1 0 560,720,000 529,890,000 30,830,000 596,527,200 570,138,200 26,389,000 92,250,244 90,867,227 1,383,017

որից՝

2111
Օրէնսդիր ն. գործադիր մարմիններ,պետական 
կառավարում 1 1 1 560,720,000 529,890,000 30,830,000 596,527,200 570,138,200 26,389,000 92,250,244 90,867,227 1,383,017

2130 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ 1 3 0 32,590,000 32,590,000 0 34,350,000 34,350,000 0 3,748,641 3,748,641 0

2133 Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 1 3 3 32,590,000 32,590,000 0 34,350,000 34,350,000 0 3,748,641 3,748,641 0



2160 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 
դասերին չպւստկանող) 1 6 0 67,987.000 67,987,000 0 197,998.000 67,987,000 130,011,000 2,501,967 2,140,515 361,452

2161 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 
դասերին չպատկւսնող) 1 6 1 67,987,000 67,987,000 0 197,998,000 67,987,000 130,011,000 2,501,967 2,140,515 361,452

2200 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ
(տող2210+2220+տոդ2230+տող2240+տող2250) 2 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0

2220 Քաղաքացիական պաշւոպանություն 2 2 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0

որից'

2221 Քաղաքացիական պաշւոպանություն 2 2 1 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0

2300

ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ ԿԱՐԳ, ԱՆՎՏԱՆԳՈՒԹՅՈՒՆ և.
ԴԱՏ ԱԿԱՆ ԳՈՐՕՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆ
(տող2310+սւող2320+տող2330+տող2340+ւոող2350+տող
2360+տող2370+տող2380)

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2400
ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
(ւոող2410+տող2420+տոդ2430+տող2440+տող2450+տող
2460+տող2470+տող2480+տող2490)

4 0 0 648,184,000 107.740,000 540,444,000 1,288,023,305 103,656,000 1,184,367,305 12,200,113 1,940,000 10,260,113

ո րից՛

2420 Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և. որսորդություն 4 2 0 73,090,000 17,500,000 55,590,000 71,555,000 17,500,000 54,055,000 8,189,401 1,940,000 6,249,401

որից՝

2421 Գյուղատնտեսություն 4 2 1 12,600,000 12,600,000 0 12,600,000 12,600,000 0 1,940,000 1,940,000 0

2424 Ոռոգում 4 2 4 60,490,000 4,900,000 55,590,000 58,955,000 4,900,000 54,055,000 6,249,401 0 6,249,401

2430 Վառեւիք Լւ էներգետիկա 4 3 0 1,440,000 1,440,000 0 38,712,000 1,440,000 37,272,000 7,048,135 0 7,048,135

2432 Նավթամթերք Լւ բնական գազ 4 3 2 0 0 0 36,311,000 0 36,311,000 6,898,135 0 6,898,135

2435 ելեկտրւսէներգիա 4 3 5 1,440,000 1,440,000 0 2,401,000 1,440,000 961,000 150,000 0 150,000

2450 Տրանսպորտ 4 5 0 606,886,000 88,800,000 518,086,000 1,210,988,305 84,716,000 1,126,272,305 8,710,757 0 8,710,757

որից'

2451 ճանապարհային տրանսպորտ 4 5 1 606,886,000 88,800,000 518,086,000 1,210,988,305 84,716,000 1,126,272,305 8,710,757 0 8,710,757

2490 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 4 9 0 -33,232,000 0 -33,232,000 -33,232,000 0 -33,232,000 -11,748,180 0 -11,748,180



որից՜

2491 Տնտեսական հւսրաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 4 9 1 -33.232,000 0 -33,232,000 -33.232,000 0 -33,232,000 -11,748,180 0 -11,748,180

2500
ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (տող 
2510+տող2520+տող 2530+տոդ 2540+տող 2550+տող 
2560)

5 0 0 69,700,000 69,700,000 0 148,100,000 49,700,000 98,400,000 7,266,986 7,266,986 0

! այդ թվում՜

2510 Աղբահանում 5 1 0 50,000,000 50,000,000 0 30,000,000 30,000,000 0 7,236,986 7,236,986 0

որից'

2511 Աղբահանում 5 1 1 50,000,000 50,000,000 0 30,000,000 30,000.000 0 7,236,986 7,236,986 0

2520 Կեղտաջրերի հեռացում 5 2 0 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0

որից'

2521 Կեղտաջրերի հեռացում 5 2 1 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0

2560 Շրջակա միջավայրի պաշտպւսնություն (այլ դասերին 
չպւստկւսնող) 5 6 0 17,200,000 17,200,000 0 115,600,000 17,200,000 98,400,000 30,000 30,000 0

որից՜

2561 Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չսլւստկանող) 5 6 1 17,200,000 17,200,000 0 115,600,000 17,200,000 98,400,000 30,000 30,000 0

2600

ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ
(տոդ3610+տող3620+տող3630+տող3640+տող3650+տող
3660)

6 0 0 419,235,100 290,509,100 128,726,000 511,778,100 299,898,100 211,880,000 45,891,740 45,891,740 0

որից'

2610 Բնակարանային շինարարություն 6 1 0 70,070,000 0 70,070,000 77,076,000 0 77,076,000 0 0 0

որից՜

2611 Բնակարանային շինարարություն 6 1 1 70,070,000 0 70,070,000 77,076,000 0 77,076,000 0 0 0

2630 Ջրամատակարարում 6 3 0 88,456,000 29,800,000 58,656,000 145,162,800 30,702,800 114,460,000 2,195,622 2,195,622 0

որից՜

2631 Ջրամատակարարում 6 3 1 88,456,000 29,800,000 58,656,000 145,162,800 30,702,800 114,460,000 2,195,622 2,195,622 0

2640 Փողոցների լուսւսվորում 6 4 0 74,329,100 74,329,100 0 100,137,800 79,793,800 20,344,000 15,620,340 15,620,340 0

որից'

2641 Փողոցների լուսավորում 6 4 1 74,329,100 74,329,100 0 100,137,800 79,793,800 20,344,000 15,620,340 15.620,340 0



2660 Բնակարանւսյին շինարւսրության Լւ կոմունալ 
ծառայություններ (այ[ դասերիև չպատկւսնող) 6 6 0 186,380,000 186,380,000 0 189,401,500 189,401,500 0 28,075,777 28,075,777 I

որից'

2661 Բնակարանւսյին շինարւսրության և. կոմունալ 
ծառայություններ (ւսյլ դասերին չպատկանող) 6 6 1 186,380,000 186,380,000 0 189,401,500 189,401,500 0 28,075,777 28,075,777 0

2700
ԱՌՈԴՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ
(տող2710+տող2720+տող2730+տող2740+տող2750+տող
2760)

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2800
ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ
(տող2810+տող2820+տող2830+տող2840+տող2850+տող
2860)

8 0 0 104,260,400 104,260,400 0 369,967,812 114,650,700 255,317,112 17,001,671 17,001,671 0

որից՜

2810 Հանգստի և. սպորտի ծառայություններ 8 1 0 9,900,000 9,900,000 0 202,329,000 16,900,000 185,429,000 4,247,677 4,247,677 0

որից'

2811 Հանգստի և. սպորտի ծառայություններ 8 1 1 9,900,000 9,900,000 0 202,329,000 16,900,000 185,429,000 4,247,677 4,247,677 0

2820 Մշակութային ծառայություններ 8 2 0 94,360,400 94,360,400 0 167,638,812 97,750,700 69,888,112 12,753,994 12,753,994 0

որից՝

2821 Գրաղարաններ 8 2 1 27,544,000 27,544,000 0 27,555,900 27,555,900 0 4,308,736 4,308,736 0

2823 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 8 2 3 43,816,400 43,816,400 0 93,705,312 47,017,200 46,688,112 7,694,533 7,694,533 0

2824 Այլ մշակութային կագմակերպություններ 8 2 4 21,500,000 21,500,000 0 21,677,600 21,677,600 0 750,725 750,725 0

2827 Հուշարձանների և. մշակույթային արժեքների 
վերականգնում Լւ պահպանում 8 2 7 1,500,000 1,500,000 0 24,700,000 1,500,000 23,200,000 0 0 0

2900
ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ
(տող2910+տող2920+տող2930+տող2940+տող2950+տող
2960+տող2970+տող2980)

9 0 0 426,301,900 426,301,900 0 471,229,000 451,672,000 19,557,000 49,260,666 49,260,666 0

որից'

2910 Նախադպրոցակաև Լւ տարրական ընդհանուր 
կրթություն 9 1 0 322,813.700 322,813,700 0 348,421,900 347,721,900 700,000 35,092,650 35,092,650 0

որից՜

2911 Նախադպրոցական կրթություն 9 1 1 322,813,700 322,813,700 0 348,421,900 347,721,900 700,000 35,092,650 35,092,650 0





որից'

3112 ՀՀ համայեքեերի պահուստային ֆոնդ 11 700,000,000 700,000,000 230,000,000 001 2 0 ՚ " 0



-Հւսվելված թիվՅ 
-ՀՀ Լոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանու 

2025թ-ի «10» ապրիլի թ իվ31-Ա  որոշման

ՀՀ ֆինանսների Նախար, 206006, Սպիտակ ք.
Հաշվետվություն

Համայնքի բյուջեի ծախսերի կատարման վերաբերյալ 
(02/01/25 - 31/03/25թ. ժամանակահւստվածի համար)

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգմւսն հոդվածների Տարեկան հաստատված պլան Տարեկան ճշտված պլան Փաստացի

Տողի

I--------------------------------------- -------------------------------------------
Ընդամենը

(Ա.5+Ա.6)
այդ թվում՜

Ընդամենը . .  , ՜  “  այդթվոււր 
(Ա.8+Ա.9)

Ընդամենը
(Ա.11+Ա.12)

այդ թվում՜

NN անվւսնումները NN
. , ֆոնդային 

վարչական մաս ^ վարչական մաս ֆոնդային մաս
վարչական ֆոնդային 

մաս մաս

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4,000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6ԱԽՍԵՐ 
(ւոող4050+ստղ5000+տող 6000) 2,348,178,370 2,348,178.370 700,000,000 3,625,903,887 2,398,982,470 1,926,921,417 230,122,027 448,117,445 12,004,582

այդ թվում՜

4,050
Ա. ԸՆԹԱՑԻՆ ԾԱԽՍԵՐ՜
(տող4100+տող4200+տող4300+տող4400+տող4500+
տող4600+տող4700)

X 1,648,178,370 2,348,178,370 0 1,698,982,470 2,398,982,470 0 218,117,445 448,117,445 0

այդ թվում՜

4,100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ 
(ւոող4110+աոդ4120+տոդ4130)

X 409,200,000 409,200,000 X 445,305,100 445,305,100 X 77,057,356 77,057,356 X

այդ թվում՜

4,110 ԴՐԱՄՈՎ ՎՃԱՐՎՈԴ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵՎ 
ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐՆԵՐ (Ա1Ող4111+տոդ4112+ ԼՈՈդ4114) X 409,200,000 409,200,000 X 445,305,100 445,305,100 X 77,057,356 77,057,356 X

որից'

4,111 ֊Աշխատողների աշխատավարձեր Լւ հավելավճարներ 4111 364,000,000 364,000,000 X 400,105,100 400,105,100 X 77,057,356 77,057,356 X



4,112 ֊ Պարգևւստրումներ, դրամակւսն խրախուսումներ Լւ 
հատուկ վճւսրներ 4112 45,200,000 45,200,000 X 45,200,000 45,200,000 X 0 0 X

4,200

1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ
(ւոոդ4210+ւոող4220+տող4230+ւոոդ4240+տող4250+տոդ42
60)

X 508,549,100 508,549,100 X 510,913,300 510,913,300 X 51,864,737 51,864,737 X

այդ թվում՜

4,210
ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ
(տող4211 +տող4212+ստգ4213+ւոող4214+տող4215+տոգ42 
16+տող4217)

X 150,480,000 150.480.000 X 139,316,000 139,316,000 X 34,084,258 34,084,258 X

ոբից՜

4,211 ֊Գործւսռնական և բանկային ծառւսյությունների ծախսեր 4211 2,940,000 2,940,000 X 2,940,000 2,940,000 X 0 0 X

4,212 ֊Էներգետիկ ծառայություններ 4212 79,000,000 79,000,000 X 87,047,600 87,047,600 X 24,488,276 24,488,276 X

4,213 ֊Կոմունւսլ ծառայություններ 4213 56,500,000 56,500,000 X 36,958,200 36,958,200 X 8,209,300 8,209,300 X

4,214 ֊Կւսպի ծառայություններ 4214 6,900,000 6,900,000 X 7,177,200 7,177,200 X 1,255,682 1,255,682 X

4,215 -Ապահովագրակւսն ծախսեր 4215 4,340,000 4,340,000 X 4,354,000 4,354,000 X 14,000 14,000 X

4,216 ֊Գույքի և սւսրքավորումների վւսրձակալություն 4216 800,000 800,000 X 839,000 839,000 X 117,000 117,000 X

4,217 -Արտագերատեսչակւսն ծախսեր 4217 0 0 X 0 0 X 0 0 X

4,220 ԳՈՐԾՈՒՂՈՒՍՆԵՐԻ ԵՎ ՇՐՋԱԳԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ԾԱԽՍԵՐ (տոդ4221+տոգ4222+տող4223) X 3,800,000 3,800,000 X 4,300,000 4,300,000 X 106,800 106,800 X

որից'

4,221 ֊Ներքին գործուղումներ 4221 800,000 800,000 X 1,300,000 1,300,000 X 106,800 106,800 X

4,222 ֊Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 3,000,000 3,000,000 X 3,000,000 3,000,000 X 0 0 X

4,223 ֊Այլ տրանսպորտային ծախսեր 4229 0 0 X 0 0 X 0 0 X

4,230

ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ
(տոդ4231+տոգ4232+տող4233+տող4234+տող4235+Մտդ42
36+տող4237+տող4238)

X 83,180,000 83,180,000 X 94,506,900 94,506,900 X 8,944,088 8,944,088 X

4,232 -Համակարգչւսյին ծառայություններ 4232 6,050,000 6,050,000 X 7,050,000 7,050,000 X 1,221,000 1,221,000 X

4,233 ֊ԱշխաւոակազլյԻ մասնագիւոական զարգացման 
ծառայություններ 4233 1,800,000 1,800,000 X 1,800,000 1,800,000 X 0 0 X

4,234 ֊Տեղակատվական ծառայություններ 4234 2,500,000 2,500,000 X 2,538,700 2,538,700 X 262,700 262,700 X

4,235 ֊Կառավարչական ծառայություններ 4235 4,500,000 4,500,000 X 4,500,000 4,500,000 X 0 0 X

4,236 - Կենցաղային և. հանրային սննդի ծառայություններ 4236 0 0 X 0 0 X 0 0 X



4.237 -Ներկւսյացուցչական ծսւխսեր 4237 4,000,000 4,000,000 X 4,000,000 4.000,000 X 190,215 190,215 X

4.238 ֊Ընդհանուր բնույթի այյ ծառայություններ 4239 64,330.000 64,330,000 X 74,618,200 74,618,200 X 7,270,173 7,270,173 X

4.240
ԱՅԼ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱՆԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ (տող 4241)

X 55,680,000 55,680,000 X 55,702,700 55,702.700 X 3,593,551 3,593,551 X

որԻց

4,241 ֊Մասնագիտական ծառայություններ 4241 55,680.000 55,680.000 X 55,702.700 55,702,700 X 3,593,551 3,593,551 X

4,250
ԸՆԹԱՑԻՆ ՆՈՐՈԳՈՒԱ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և-նյութեր) (տոդ4251+տող4252)

X 154,600,000 154,600,000 X 150,516,000 150.516,000 X 91,900 91,900 X

որից'

4,251
֊Շենքերի և. կառույցների ընթացիկ նորոգում և. 

պահպանում
4251 142,800,000 142,800,000 X 138,716,000 138,716,000 X 30,000 30,000 X

4,252
-Մեքենաների և. սարքավորումևերի ընթացիկ նորոգում և. 
պահպանում

4252 11,800,000 11,800,000 X 11,800,000 11.800,000 X 61,900 61,900 X

4,260
ՆՅՈՒԹԵՐ
(տոդ4261+տող4262+տոդ4263+տոդ4264+տոդ4265+տոդ42
66+տող4267+տող4268)

X 60,809,100 60,809,100 X 66.571,700 66,571.700 X 5,044,140 5,044,140 X

որից'

4,261 ֊Գրասենյակային նյութեր և. հագուստ 4261 6,600,000 6,600,000 X 8,652,000 8.652,000 X 113,000 113,000 X

4,262 ■Գյուղատնտեսական ապրանքներ 4262 0 0 X 0 0 X 0 0 X

4,263
֊ՎԵրապատրաստման Լւ ուսուցման նյութեր 
(աշխատողների վերապատրաստում)

4263 0 0 X 0 0 X 0 0 X

4,264 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 21,160,000 21,160,000 X 21,693,000 21.693,000 X 1.718,980 1,718,980 X

4,265
֊Շրջակա միջավայրի պաշտպանության և գիտական 

նյութեր
4265 0 0 X 0 0 X 0 0 X

4,266 ֊Առոդջապահական և. յաբորատոր նյութեր 4266 400,000 400,000 X 400,000 400,000 X 0 0 X

4,267 ֊Կենցաղային և. հանրային սննդի նյութեր 4267 1,600,000 1,600,000 X 1,600,000 1,600,000 X 0 0 X

4,268 ■Հատուկ Նպատակային այլ նյութեր 4269 31,049,100 31,049,100 X 34,226,700 34,226,700 X 3,212,160 3,212,160 X

4,500
1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
(տոդ4510+տող4520+տող4530+տոդ4540)

670,342.300 670,342,300 X 694,946.600 694,946,600 X 88,340,412 88,340,412 X

4,530
ԸՆԹԱՑԻՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱՆԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱՆԱՐԴԱՆՆԵՐԻՆ (տոդ4531+տող4532+տող4533)

X 670,342,300 670,342,300 X 694,946,600 694,946,600 X 88,340,412 88,340,412 X

որից'



4,531
- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական Լւ համայնքների 
ոչ առԼւտրային կազմակերպություններին

4637 667,542,300 667,542,300 X 692,146.600 692,146,600 X 88,340,412 88,340,412 X

4,532
- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և. համայնքների 
ւսռԱտրային կազմակերպություններին

4638 0 0 X 0 0 X 0 0 X

4,533
- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ (տող 

4534+տող 4535 +տող 4536)
4639 2,800,000 2,800,000 X 2,800,000 2,800,000 X 0 0 X

4,536 -ա յլ 2,800,000 2,800,000 X 2,800,000 2,800,000 X 0 0 X

4,600
1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 
(տող4610+տոդ4630+տող4640)

X 28,099,970 28,099,970 X 15,930,470 15,930,470 X 200,000 200,000 X

4,630
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 
(տող4631+տող4632+տող4633+տող4634)

X 28,099,970 28,099,970 X 15,930,470 15,930,470 X 200,000 200,000 X

որից'

4,631 -Հուղարկւսվորության նպաստներ բյուջեից 4726 0 0 X 0 0 X 0 0 X

4,632
֊Կրթական, մշակութային ն. սպորտային նպաստներ 
բյուջեից

4727 10,500,000 10,500,000 X 10,500,000 10,500,000 X 100,000 100,000 X

4,634 ֊Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 17,599,970 17,599,970 X 5,430,470 5,430,470 X 100,000 100,000 X

4,641 ֊Կենսաթոշակներ 4741 0 0 X 0 0 X 0 0 X

4,700
1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
(տող4710+տող4720+տող4730+տող4740+տող4750+տող47
60+տող4770)

X 31,987,000 731,987,000 0 31,887,000 731,887,000 0 654,940 230,654,940 0

այդ թվում՝

4,710
ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՉ ԿԱՌԱՎԱՐԱԿԱՆ 
(ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ) ԿԱՉՄԱԿԵՐՊՈԻԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 
(տող4711 +ւոող4712)

X 13,200,000 13,200,000 X 13,100,000 13,100,000 X 150,000 150,000 X

որից՝

4,711
- Տնային ւոնտեսություններին ծառայությունևեր 
մատուցող՜ շւսհույթ ^հետապնդող 
կազմակերպություններին նվիրատվություններ

4811 0 0 X 0 0 X 0 0 X

4,712
֊Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 13,200,000 13,200,000 X 13,100,000 13,100,000 X 150,000 150,000 X

4,720

ՀԱՐԿԵՐ, ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐ ԵՎ ՏՈՒՅԺԵՐ, ՈՐՈՆՔ 
ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԱՐԲԵՐ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 
ԿԻՐԱՌՎՈՒՄ ԵՆ ՄԻՄՅԱՆՑ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 
(տող4721+տոդ4722+տող4723+տոդ4724)

X 18,787,000 18,787,000 X 18,787,000 18,787,000 X 504,940 504,940 X



4.723 ֊Պարտադիր վճւսրներ 4823 18,787,000 18,787,000 X 18,787,000 18,787,000 X 504.940 504,940 X

4,761 ֊Այլ ծախսեր 4861 0 0 X 0 0 X 0 0 X

4,770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ (Ա1ող4771) X 0 700,000,000 0 0 700,000,000 0 0 230,000,000 0

որից'

4,771 ֊Պահուսւոայիև միջոցներ 4891 0 700,000,000 0 0 700,000,000 0 0 230,000,000 0

4,772
այդ թվում՜ համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կաւոարվող 
հատկացումներ

X 700,000,000 700,000,000 X 700,000,000 700,000,000 X 230,000,000 230,000,000 X

5,000 Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳՇՈՎ ՇԱԽՍԵՐ 
(ւոող5100+տող5200+տող5300+տող5400)

X 733,232,000 X 733,232,000 1.960,153,417 X 1,960,153,417 23,752,762 X 23,752,762

այդ թվում՜

5,100 1.1. ՀԻՍՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ 
(տող5110+տող5120+տող5130) X 733,232,000 X 733,232,000 1,959,703,417 X 1,959,703,417 23,602,762 X 23,602,762

այդ թվում՜

5.110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 
(տող5111+տող5112+տող5113) X 731,410,000 X 731,410,000 1,758,191,905 X 1,758,191,905 19,254,827 X 19,254,827

որից՜

5,111 - ՇԵնքերի և. շինությունների ձեռք բերում 5111 0 X 0 0 X 0 0 X 0

5,112 - ՇԵնքերի Լւ շինությունների կառուցում 5112 630,730,000 X 630,730,000 1,421,476,905 X 1,421,476,905 19,254,827 X 19,254,827

5,113 - ՇԵնքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 100,680,000 X 100,680,000 336,715,000 X 336,715,000 0 X 0

5,120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՍՆԵ (տող5121 + 
ւոոդ5122+տող5123) X 0 X 0 159,600,000 X 159,600,000 1,383,017 X 1,383,017

որից՜

5,121 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 0 X 0 45,000,000 X 45,000,000 0 X 0

5,122 - Վարչական սարքավորումներ 5122 0 X 0 9,000,000 X 9,000,000 865,050 X 865,050

5,123 - Այլ մեքենաներ և. սարքավորումներ 5129 0 X 0 105,600,000 X 105,600,000 517,967 X 517,967



5,130
ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵ (տող5131+տող 

5132+տող 5133+ տոդ5134) X 1,822,000 X 1,822,000 41,911.512 X 41,911,512 2.964,918 X 2.964.918

որից

5,131 ■Աճեցվող ւսկտիվևեր 5131 0 X 0 1,000,000 X 1,000,000 0 X 0

5,132 - Ոչ նյութակւսն հիմնակւսն միջոցներ 5132 0 X 0 0 X 0 0 X 0

5,133 - ԳԵոդեգիւսկաև քարտեգագրակւսն ծախսեր 5133 680,000 X 680,000 680,000 X 680,000 0 X 0

5,134 - Նախագծւսհետագոտակւսն ծախսեր 5134 1,142,000 X 1,142,000 40,231,512 X 40,231,512 2,964,918 X 2,964,918

5,200 1.2 ՊԱՇԱՐՆԵՐ (տող5211+տոդ5221+տող5231+տող5241) X 0 X 0 0 X 0 0 X 0

5,500
Համաֆինասեսավորմամբ իրականացվող ծրագրեր եւ 
/կամ/կապիտալ ւսկտիվի ձեռք բերում X 0 X 0 450,000 X 450,000 150,000 X 150,000

ւսյդ թվում՜

5,511 Համաֆինասնսւսվորմամբ իրականացվող ծրագրեր եւ 
/կամ/կապիտալ ակտիվի ձեռք բերում 5511 0 X 0 450,000 X 450,000 150,000 X 150,000

6,000 Գ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ 
ՄՈՒՏՔԵՐ (տող6100+տող6200+տող6300+տող6400)

X -33,232,000 X -33,232,000 -33,232,000 X -33,232.000 -11,748,180 X -11,748,180

այդ թվում՜

6,100 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 
(տող6110+տող6120+տող6130)

X -33,232,000 X -33,232,000 -33,232,000 X -33,232,000 -362,160 X -362,160

այդ թվում՜

6,110 ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8111 0 X 0 0 X 0 0 X 0

6,120 ՇԱՐԺԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8121 0 X 0 0 X 0 0 X 0

6,130 ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8131 -33,232,000 X -33,232,000 -33,232,000 X -33,232,000 -362,160 X -362,160

6,400
ՉԱՐՏԱԴՐՎԱԾ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 

(տող6410+տող6420+տող6430+տող6440)
X 0 X 0 0 X 0 -11,386,020 X -11,386,020

այդ թվում"



6.410 ՀՈՂԻ ՒՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8411 0 X 0 0 X 0 -11.386.020 X -11,386,020

ՍՊԻՏԱԿ ՜ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱԸ.'.. _____________________  Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ
^ » ։  г  է г ~ -с -  

"  1 л * • , « > л

ՖԻՆԱՆՍԱՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ,ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ^ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ԵՎ ՅԱՎԱՔԱԳՐՄԱՆ, 
ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ,\ԳՈՎԱՁԴԻ,ԱՌԵՎՏՐԻ ԵՎ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ ԲԱԺՆԻ ՊԵՏ'

I ̂  51 \  / >. -ГI /
• *  \ « Լ . 4 ք » « / ր . յ  — * > # /

Վ.ԱՊՐԵՍՅԱՆ



Յավելված թ իվ 4  
^  Լոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանու

2025թ-ի «10» ապրիլի թիվ 3 1 -Ա որոշման

ՀՀ ֆինանսների նախար, 206006, Սպիտակ ք.
Հսւշվետվություն

Համայնքի բյուջեի հավելուրղի կամ պակւսսույթի (Դեֆիցիտի) կատարման վերաբերյալ 
(02/01/25 - 31/03/25թ. ժամանակահատվածի համար)

Տարեկան հաստատված պլան Տարեկան ճշտված պլան Փաստացի

Տողի
Ընդամեն

ը
այդ թվում Ընդամենը այդ թվում Ընդամենը այդ թվում

NN с ձ + С №
վարչական

բյուջե
ֆոնդային

բյուջե
(ս.7 + ս8) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (Ա.10 + Ա11) վարչական

բյուջե ֆոնդային բյուջե

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7 0 0 0
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 
ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)

0 0 0 -1 ,2 7 5 ,2 9 5 ,5 1 7 -4 8 ,3 7 4 ,1 0 0 -1 ,2 2 6 ,9 2 1 ,4 1 7 3 3 4 ,0 8 0 ,6 4 4 1 1 6 ,0 8 5 ,2 2 6 2 1 7 ,9 9 5 ,4 1 8

մտքւօւէ + ЬаЪ /ас5 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

ехрепс! քսոշ -  е x р е ո մ  е с о п о т 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .00 0 .0 0

геБ еп /е  քօոժ 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .00 0 .0 0

4' 7  * Հ *  ' О К
ՍՊԻՏԱԿ -ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' ղ ո յ լ Л П  Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

յ/* 0  ^ , - ւ թ  - у  յ ' Ո

ՖԻՆԱՆՍԱՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱԱԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ՅԱՇՎԱՌՄԱՆ ԵՎ ՅԱՎԱՔԱԳՐՄԱՆ, 
ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ,ԳՈՎԱՁԴԻ,ԱՌԵՎՏՐԻ ԵՎ Ս^ԱՍԱՐԿՄԱՆ ԲԱԺՆԻ/1ԵՏ'

О К  г .  „  I  ս>

Վ.ԱՊՐԵՍՅԱՆ



-Հավելվւսծ թիվ5 
-ՀՀ Լոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանու 

2025թ-ի «10» ապրիլի թիվ31 -Ա որոշման

ՀՀ ֆինտնսների նախար, 206006, Սպիտակ ք.
Հ աշ վե տ վո ւթյ ո ւն

Համայնքի բյուջեի հավելուրդի օգտագորցծմւսՆ ուղղությունների կամ պակասուրդի (Դեֆիցիտի)
ֆինանսավորման աղբյուրների 

(02/01/25 - 31/03/25թ. ժամանւսկահատվածի համար)
Տողի

NN

Տարեկան հաստատված պլան Տարեկան ճշտվւսծ պլան

Ընդամեև
0

(Ա.5+Ա.6)

անվանումները NN

այդ թվում՜

վարչական ֆոնդային 
մաս մւսս

Ընդամենը
(Ա.8+Ա.9)

վարչական
մաս

այդ թվում՜

ֆոնդային մաս

Ընդամենը
(Ա.11+Ա.12)

Փւսստւսցի

այդ թվում՜

վարչական
մաս ֆոնդային մաս

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ' (տող 8100+տող 8300), (տող 7000 հակառակ 
Նշանով) 0 0 0 1.275.295.517 48,374,100 1,226,921,417 -334,080,644 -116,085,226 -217,995,418

այդ թվում՜

8100 Ա ՆԵՐՔԻՆ ԱԴԲՅՈՒՐՆԵՐ (տող 8110+տող 8160),( Ա1Ող8000- 
տող8300) 0 0 0 1,275,295,517 48,374,100 1,226,921,417 -334,080,644 -116,085,226 -217,995,418

այդ թվում՜

8110 1. ՓՈԽԱՌՈՒ ՄԻՋՈՑՆԵՐ (տող 8111+ԼՈՈղ 8120) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8120 1.2. Վարկեր և. փոխատվություններ (ստացում և. մարում) (տող 
8121+տող8140) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8140 1-2.2. Փոխատվություններ (տող 8141+տող 8150) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ
(տող8161+տող8170+տող8190+ւոող8201+տող8202+տող8203) 0 0 0 1,275,295,517 48,374,100 1,226,921,417 -334,080,644 -116,085,226 -217,995,418

8190 2.3. Համայնքի բյուջեի միջոցների տարեսկզբի ազատ 
մնացորդք' (տող 8191 +տոդ 8196-տող 8193) 0 0 0 1,275,295,517 48,374,100 1,226,921,417 1,275,295,517 48,374,100 1,226,921,417

այդ թվում

8191 2.3.1. Համայնքի բյուջեի վարչական մասի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ մնացորդ (տող 8194+տող 8195) 9320 0 0 X 623,561,259 623,561,259 X 623,561,259 623,561,259 X



որից'

8192
- եեթսւկսւ Է ուղղմւսն համայնքի բյուջեի վարչական մւսսից 

նւսխորդ տարում ֆինանսավորմւսն ենթակա, սակայն 
չֆինանսւսվորված՚առկա պարտավորությունների կաւոարմանը

0 0 X 48,374,100 48,374,100 X 48,374,100 48,374,100 X

8193
- ենթակա Է ուղղման համայնքի բյուջեի ֆոնդային մաս (տող 

8191 ֊տող 8192) 0 0 X 575,187,159 575.187,159 X 575,187,159 575,187,159 X

8194 2.3.1.1. Համայնքի բյուջեի վարչական մասի տարեսկզբի ազատ 
մնացորդ' հաշվետու տարփս հունվարի 1-ի դրությամբ 9321 0 0 X 623,561,259 623,561,259 X 623,561,259 623,561,259 X

8196
2.3.2. Համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի միջոցների 

տարեսկզբի մնացորդ (տող 8197 + տող 8200)
9330 0 0 0 1,226,921,417 0 1,226,921,417 1,226,921,417 0 1,226,921,417

որից՛

8197
- առանց վարչական մասի միջոցների տարեսկզբի ազատ 

մևացորդից ֆոնդային մաս մուտքագրման ենթակա գումարի 
(տող 8198+տող 8199)

0 X 0 651,734,258 X 651,734,258 651,734,258 X 651,734,258

այդ թվում՝

8198 Համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի տարեսկիզբի ազատ 
մնացորդ՜ հաշվետվու տարվա հունվարի 1-ի դրությամբ 9331 0 X 0 651,734,258 X 651,734,258 651,734,258 X 651.734,258

8200
- վարչական մասի միջոցների տարեսկզբի ազատ մնացորդից 

ֆոնդային մաս մուտքագրման ենթակա գումարք (տող 8193)
0 X 0 575,187,159 X 575,187,159 575,187,159 X 575,187,159

8201
2.4. Համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի ժամանակավոր ազատ 
միջոցների տրամադրում վարչական մաս X X X X X X 0 0 0

8203
2.6. Համայնքի բյուջեի հաշվում միջոցների մևացորդները 
հաշվետու ժամանակահատվածում (տողՑՕՕՕ- տող 8110 - տող 
8161 - տող 8170- տող 8190- տող 8201- տող 8202 - տող 8310)

0 0 0 0 0 0 -1,609,376,160 -164,459,326 -1,444,916,834

8300 Բ. ԱՐՏԱՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ (տող 8310) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

այդ թվում՝

8310 1. ՓՈԽԱՌՈՒ ՄԻՋՈՑՆԵՐ (տող 8311 +տող 8320) 0 ֊ > 4  0 0 0 0 0 0 0 0

Հ/с
ռ *

ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ա
ՖԻՆԱՆՍԱՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ,ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ՅԱՇՎԱՌՄԱՆ է^4 ՀԱՎԱՔԱԳՐՄԱՆ,

У /
ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ,ԳՈՎԱՁԴԻ,ԱՌԵՎՏՐԻ ԵՎ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ ԲԱԺՆԻ ՊԵՏ' Վ.ԱՊՐԵՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության, Լոռու մարզ, Սպիտակի համայնքապետարան, Շահումյան 7,1804,
Հեո: (0-255) 2-25 00, Ֆաքս: (0 255) 2-25 97. էլ. փոստ: типюра1|1у5р|1ак@§таП.согп

ՈՐՈՇՈԻՄ
« 10 » ապրիլի 2025թ. № 32-Ա

ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅԱՆ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ԱՄԵՆԱՄՅԱ ԴՈԻՅՔԱԴՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 32-րդ կետով' Հայաստանի 

Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշրոմ է.

1. Հաստատել Սպիտակ համայնքի սեւիւսկանությւսն 2024 թվականի ամենամյա 

գույքագրման ւիւսստաթղթերը' համաձայն հավելվածների:

ԿՈՂՄ ( 14 ) ԴԵՄ(Օ)  ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱՋԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԱՈԻՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ 

ԱՐՏԱԿ ԱԱԹՈՍՅԱՆ 

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ 

ԱԱՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ԳԵՎՈՐԳ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

ՌԱՖԱՅԵԱ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

ԶԱԱԻԿՈՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ 

ԱՆՆԱ ԱԱԹՈԻՆՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ԴԱՍՈ3 ԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության, Լոռու մարզ, Սպիտակի համայնքապետարան, Շահումյան 7, 1804, 
Հեռ: (0-255) 2-25 00, Ֆաքս: (0-255) 2-25-97, էյ, փոստ: титара1|1у5р1!ак@§гпа|1,сот

ՈՐՈՇՈԻՄ

« 10 » ապրիլի 2025թ. № 33 - Ա

ԳԵՐՄԱՆ ԱԿԱՆ ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ՀԱՄԱԳՈՐԾԱԿՑՈԻԹՅԱՆ ԸՆԿԵՐՈԻԹՅԱՆ ԿՈՂՄԻՑ 
ԳՈՐԾԱԴՐՎՈՂ ՏԵՂԱԿԱՆ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ՀԻԱՆԱԳՐԱՄԻ ՇՐԶԱՆԱԿՆԵՐՈԻ-Մ

ԳՐԱՄԱՇՆՈՐՀԱՅԻՆ ՄՐՑՈԻՅԹԻՆ ՄԱՍՆԱԿՑԵԱՈԻ-Ն ԵՎ ՀԱՄԱՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՈԻԱԸ 
ԱՊԱՀՈՎԵԼՈԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին 

մասի 1-ին և 2-րդ կեաերով և 13-րդ հոդվածի 10-րդ մասով' Հայաստանի Հանրապետության 

Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշրոմ է.

1. Համաձայնություն տալ Սպիտակ համայնքի մասնակցությանը Գերմանական 

միջազգային համագործակցության ընկերության կողմից գործադրվող Տեղական զարգացման 

հիմնադրամի շրջանւսկներում դրամաշնորհային մրցույթին:

2 . Համաձայնություն տալ դրամաշնորհային մրցույթին ներկայացվող ծրագրային հայտ- 

առաջարկի հաստատման դեպքում Սպիտակ համայնքի 2025 թվականի բյուջեից կատարել 

համապատասխան համաներդրումը:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

ԿՈՂՄ( 14 ) ԳԵԱ(Օ)  ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱՋԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԼՈԻ-ՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ

ԱԱՎԱՐՂ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ԳԵՎՈՐԳ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ

ՌԱՖԱՅԵԼ ՍԻՄՈՆՅԱՆ

ՎԱՐԱԶԳԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ

ԶԱԱԻԿՈ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ՍԱՐԳԻՍՓԻԱՈՅԱՆ



ԱՆՆԱ ԱԼԹՈԻՆՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ԳԱՍՈ3 ԱՆ 

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

ԿՈՂՄ ( 14 ) ԴԵՄ ( 0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )

Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետրււթյուն, Լորտւ մարզ, Սպիտակի համայնքապետարաե. Շահումյան 7, 1804,
<եո: (0-255) 2-25 00, Ֆւսքս: (0 255) 2-25 97, էլ. փոստ: т итара1ку5р4ак@§та11.согп

ՈՐՈՇՈԻՄ

« 10 » ապրիլի 2025թ. № 34-ՍԼ

«ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆԵՐԻ ԵՎ ԵՆԹԱԿԱՌՈԻՑՎԱԾՔՆԵՐԻ 
ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ ԳՐԱՍԵՆՅԱԿ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈԻԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԳՐՈԻԹՅԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈԻՆ
ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ- ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 28-րդ կետով, «Պետական ոչ 

առևտրային կազմւսկերպությունների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 

9-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, 11-րդ հոդվածի 3-րդ մասով և 13-րդ հոդվածի 2-րդ մասի «դ» 

կետով Հայաստանի Հանրապետության ևոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանին 

որոշում է.

1. «ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆԵՐԻ ԵՎ ԵՆԹԱԿԱՌՈԻՑՎԱԾՔՆԵՐԻ 

ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ ԳՐԱՍԵՆՅԱԿ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 

կանոնադրության 9-րդ կետը լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ «հ» ենթակետով,

«հ)-պարտադիր զինվորական ծառայության զորակոչի, պահեստազորային 

պատրաստության միջոցառումների և զորահավաքային զորակոչի իրականացման 

աջակցումը.

֊զորահավաքային նախապատրաստության շրջանակներում և զորահավաքի 

ժամանակ զինվորական կոմիսարիատներին զորահավաքային խնդիրների լուծման

օժանդակումը.

֊զորահավաքի ժամանակ զորահավաքային զորակոչի ենթակա քաղաքացիներին 

ծանուցման օժանդակումը»:

ԿՈՂՄ( 14 ) ԴԵՄ(Օ)  ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱԶԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԼՈԻՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ

Հ Ա Յ Կ  Ս Ի Ս Ա Կ Յ Ա Ն



ԿՈՂՄ ( 14 ) ԴԵՄ ( 0 )
ԱԱՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ԴԵՎՈՐԴ ՄԱՐԴԱՐՅԱՆ

ՌԱՖԱՅԵԱ ՍԻՄՈՆՅԱՆ

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԴՍՅԱՆ

ԶԱԱԻԿՈ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ

ԱՆՆԱ ԱԼԹՈԻՆՅԱՆ

ԿԱՐԵՆ ԴԱՍՈՅԱՆ

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ

2025թ. ապրիլի 
ք. Սպիտակ

Ձ Ե Ռ Ն Պ Ա Հ  ( 0 )

Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության. Աոռա մարզ. Սպիտակի համայնքապետարան. Շահումյան 7, 1804.
Հեո: (0-255) 2 25 00. Ֆաքս: (0 255) 2-25-97. էլ. վտստ: титараН1у5р|1ак@։>гпаП.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ
« 10 » ապրիլի 2025թ. № 35-Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԼՈՌՈԻ ՄԱՐԶԻ ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ 
2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի ԹԻՎ 12-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈԻՆ

ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 28֊րդ կետով, «Նորմատիվ իրավական 

ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի ՅՅ֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ 

կետով' Հայաստանի Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանին 

որոշում է.

1. Հայաստանի Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանու 2021 

թվականի դեկտեմբերի 28-ի «Հայաստանի Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ 

համայնքի քաղաքական, վարչական, հայեցողական պաշտոնների և «Հայաստանի 

Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակի համայնքապետարանի աշխատակազմ» 

համայնքային կառավւսրչական հիմնարկի աշխատողների կառուցվածքը, քանակը, 

հաստիքացուցակը, պաշտոնային դրույքաչաւիերը հաստատելու, «Հայաստանի 

Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակի համայնքապետարանի աշխատակազմ» 

համայնքային կառավարչական հիմնարկի պաշտոնների անվանացանկը հաստատելու 

առաջարկի և Սպիտակ համայնքի ավագանու 2016 թվականի դեկտեմբերի 6-ի թիվ 61-Ա 

որոշումն ուժը կորցրած ճանւսչելու մասին» թիվ 12-Ա որոշման մեջ կատարել վտփոխություն' 

որոշման թիվ 2 հավելվածը շարադրել նոր խմբագրությամբ' համաձայն հավելվածի:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2025 թվականի մայիսի 1-ից:

ԿՈՂՄ( 14 ) ԴԵՄ(Օ)  ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱԶԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԱՈԻՍԻՆԵԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ

Հ Ա Յ Կ  Ս Ի Ս Ա Կ Յ Ա Ն



ԿՈՂՄ ( 14 ) ԴԵՄ ( 0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ԱԱՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ԳԵՎՈՐԴ ՄԱՐԴԱՐՅԱՆ 

ՌԱՖԱՅԵԼ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԴՍՅԱՆ 

ԶԱԱԻԿՈ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ 

ԱՆՆԱ ԱԱԹՈԻՆՅԱՆ 

ԿԱՐԵՆ ԴԱՍՈՅԱՆ



Հավելվւսծ թիվ 2 
Սպիտակ համայնքի ավագանու 

2021 թվականի ղեկտեմբերի 28-ի թիվ 12 Ա որոշման 
փոփ,' 2022 թվականի փետրվարի 2-ի թիվ 5-Ա որոշմամբ 
փովւ.' 2022 թվականի ապրիյի 28-ի թիվ 40-Ա որոշմամբ 

փոփ.՝ 2022 թվականի նոյեմբերի 22-ի թիվ 86-Ա որոշմամբ 
փոփ. և լր .' 2023 թվականի հունիսի 27-ի թիվ 67-Ա որոշմամբ 

փոփ.' 2024 թվականի հունվարի 25-ի թիվ 4-Ա որոշմամբ 
փոփ.' 2024 թվականի ղեկտեմբերի 5-ի թիվ 153-Ա որոշմամբ 

փոփ.' 2024 թվականի ղեկտեմբերի 24-ի թիվ 163 -Ա որոշմամբ 
փոփ.' 2025 թվականի ապրիյի 10-ի թիվ 35-Ա որոշմամբ

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Սպիտակ համայնքի քաղաքական, 
հայեցողական, վարչական պաշտոնների և «Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի 

Սպիտակի համայնքապետարանի աշխատակազմ» համայնքային կառավարչական հիմնարկի 
աշխատողների քանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը

ԼԱշխատողների քանտկը՛ 179

Հսւստիքի անվանումը
Հաստիքային

միավորը

Պաշտոնային 
դրույքաչափերը 

(ՀՀ դրամ)

Քաղաքական պաշտոններ

Համայնքի ղեկավար 1 570 000

Համա|նքի ղեկավարի առաջին տեղակաւ 1 410 000

Համայնքի ղեկավարի տեղակաւ 1 405 000

Ընդամենր 3 1 385 000
Հայեցողական պաշտոններ

Հւսմւպնքի ղեկավարի խորհրդական 1 270 000

Համախքի ղեկավարի օգնական 2 180 000

Ավագանու խմբակզությւսն փործագետ 2 125 000

Ընդամենր 5 880 000

Վարչական պաշտոններ

Վարչական ղեկավար 4 295 000

Վարչական ղեկավար 9 275 000

Վարչական ղեկավար 7 245 000

Ընդամենր 20 5 370 000
Աշխատակազմի համայնքային ծառայության պաշտոններ

Աշխատակազմի քարտուղար 1 400 000

Աշխատակազմի գւխավոր մասնագետ-իրավաբան 2 240 000

Աշխատակազմի գւխավոր մասնագետ֊ՔԿԱԳ սպասարկող
1

166 580

Աշխատակազմի գլխավոր մասնագետ 1 240 000
Աշխատակազմի գլխավոր մասնագետ-տնտեսական 
զարգազման հարզերով պատասխանատու

1 240 000

Աշխատակազմի գլխավոր մասնագետ-սոցիալական 
աշխատող

1
240 000

Աշխատակազմի առաջատար մասնագետ 5 180 000

Առաչ>ատար մասնագետ (բնակավայրերի) 13 180 000

Առաջատար մասնագետ-օպերատոր (բնակավայրերի) 4 180 000

1-ին կարգի մասնագետ (բնակավայրերի) 7 160 000

2-րդ կարգի մասնագետ 1 130 000

Ընդամենր 37 6 976 580



Ֆինանսատն տես տգիտական, եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման, գնումների, գովազդի,
առևտրի և սպասարկման բաժին

Բաժնի պետ 1 3 4 0  0 0 0

Գ|խւսվոր մասնագետ-հաշվւսպահ 1 2 4 0  0 0 0

Գ|խավոր մասնագետ 4 2 4 0  0 0 0

Գլխավոր մասնւսգետ֊գնումների հւսմակարգող 2 2 4 0  0 0 0

Առաջատար մասնագետ 8 180 0 0 0

Ընդամենը 16 3 460 000
Քաղաքաշինության, հողաշինության, գյուղատնտեսության, կոմունալ սպասարկման և տրանսպորտի

բաժին

Բաժնի պետ 1 3 4 0  0 0 0

Բաժնի պետի տեղակալ 1 2 9 0  0 0 0

Գ|խավոր մասնագետ 6 2 4 0  0 0 0

Առաջատար մասնագետ 8 180 0 0 0

Ընդամենո 16 3 510 000

Մշակույթի, կրթության, սպորտի, երիտասարդության և տուրիզմի բաժին

Բաժնի պետ 1 3 4 0  0 0 0

Գլխավոր մասնագետ 2 2 4 0  0 0 0

Առաջատար մասնագետ 2 180 0 0 0

Ընդամենր 5 1 180 000
Քարտուղարության, անձնակազմի կառավարման և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների բաժին

Բաժնի պետ 1 3 4 0  0 0 0

Գլխավոր մասնագետ 3 2 4 0  0 0 0

Առաջատար մասնագետ 5 180  0 0 0

Ընդամենը 9 1 960 000
Տեխնիկական սպասարկում իրականացնող անձնակագմ

Վարորդ շ 180  0 0 0

Վարորդ
՚

1 125 0 0 0

Տնտեսվար 2 180  0 0 0

Բանվոր 4 150 0 0 0

Բանվոր 9 140 0 0 0

Բանվոր 7 130 0 0 0

էլեկտրիկ 2 180 0 0 0

Հավաքարար 2 140 0 0 0

Գավաքարար 20 125 0 0 0

Պահակ 3 125 0 0 0

Յանցային ադմինիստրատոր 1 2 4 0  0 0 0

Ընդամենր 53 7 370 000
Քաղաքացիական աշխատանք իրականացնող անձնակագմ

Անասնաբույժ 4 110 0 0 0

Անասնաբույժ 5 7 0  0 0 0

Անասնաբույժ 3 6 0  0 0 0

Ավագանու խմբակգութւան գործավար 3 6 7  5 0 0
Ընդամենը 15 1 172 500

ԱՇՒսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈԻՂԱՐ'^ կ  Ա. ՖՐԱՆԳՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ  
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի___________ __

Հայաստանի Հանրապետրսթյրսն, Լոռրս մարզ, Սպիտակի համայնքապետարան, Շահումյան 7, 1804,
Հեո: (0 255) 2 25-00, Ֆաքս: (0-255) 2-25-97, էլ. փոստ: типюраПгу5р4ак@§та||.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ

« 10 » ապրիլի 2025թ. № 36-ՍԼ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՈՌՈԻ ՄԱՐԶԻ 
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԴԱՆՈԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2-Ի 

ԹԻՎ 98-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻ-ԹՅՈԻՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմւստիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 33-րդ հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով' Հայաստանի 

Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշրոմ է.

1. Հայաստանի Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի 

ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 2-ի թիվ 98-Ա որոշման հավելված 1-ը, 

2-ը և 4-ը' հաստատելնոր խմբագրությամբ:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման հաջորդ օրվանից:

ԿՈՂՄ ( 14 ) ԴԵՄ(Օ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱՋԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԱՈԻՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ

ԱԼՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ԴԵՎՈՐԴ ՄԱՐԴԱՐՅԱՆ

ՌԱՖԱՅԵԼ ՍԻՄՈՆՅԱՆ

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԴՍՅԱՆ

ԶԱԱԻԿՈ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ

ԱՆՆԱ ԱԱԹՈԻՆՅԱՆ



ԿՈՂՄ ( 14 )
ԿԱՐ ԵՆ ԳԱՍ Ո 3 ԱՆ

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

ԴԵՄ(0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ(0)



Հւսվելված 1 
Սպիտակ համայնքի ավագանու 

2022 թվականի դեկտեմբերի 2-ի թիվ 98 - Ա որոշման 
փոփ. 2023թ. սեպտեմբերի 12-ի թիվ 87-Ա որ. 

փոփ. 2023թ. դեկտեմբերի 26-ի թիվ 154-Ա որ. 
փոփ. 2024թ. ապրիլի 11-ի թիվ 43-Ա որ. 
փոփ. 2024թ. մայիսի 14 ի թիվ 61 Ա որ. 

փոփ. 2024թ. նոյեմբերի 12-ի թիվ 142-Ա որ. 
փոփ. 2024թ.դեկտեմբերի 24-ի թիվ 165-Ա որ. 

փոփ. 2025թ.ապրիլի 10-ի թիվ 36-Ա որ.

«Սպիտակ համայնքի բնակարանների և ենթակառուցվածքների սպասարկման 
գրասենյակ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության աշխատողների քանակը, 

հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչւսփերը

1. Աշխատողների քանակը' 56
2. Հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքւսչափերը'

Հաստիքի աեվանումը Հաստիքային
միավորները

Պաշտոնային 
դրույքաչւսփը 

(ՀՀ դրամ)
Ծանոթություն

Տնօրեն 1 210 000

Տնօրենի տեղակալ 2 200 000

Հաշվապահ 1 150 000

Թաղւսմասերում լիազոր 

ներկւսյացուցիչ
6 150 000

Գործավար-գանձւսպահ 1 130 000

Հաշվետար 1 130 0001

Տնտեսվար 1 170 000

էլեկտրիկ 1 170 000

Վարորդ 3 150 000

Ավտոմեխանիկ 1 150 000

Տրակտորիստ-
մեխանիզատոր

2 190 000

Տեխսպասարկման վարորդ 1 190 000

Աղբատարի վարորդ 5
190 000 հավելավճար 

ամսական 
դրույքաչափի 30%-ի 
չափով

Հատուկ համակցված 
մեքենայի վարորդ

1 190 000

Ավտոաշտարակի վարորդ 2 170 000



Աշխւստաևքները
համակւսրգող

1 150 000

Հյուսն 1 130 000

Փակաեւսգործ 1 130 000

Եռւսկցող 1 130 000

Բանվոր 7 140 000

Աղբատարի բանվոր 5 160 000
հավելավճար
ամսական
դրույքաչւսվփ 30%-ի 
չափով

Հավաքարւսր 9 140 000

Այլընտրանքւսյին 
աշխատանքւսյին ծառայող 
/բանվոր/

2

Դրամւսկւսն 
բավւսրարումը' 

օրենքով 
սահմանված 

կարգով և 
չափով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ' 56 9 015 000

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈԻ-ՂԱՐ' Ա. ՖՐԱՆԳՅԱՆ



Հւսվելված 2 
Սպիտակ համայնքի ավագանու 

2022 թվակւսնի դեկտեմբերի 2-ի թիվ 98- Ա որոշման 
ւիուի. 2023թ. հուլիսի 10-ի թիվ 82-Ա որ. 
ւիոփ. 2024թ. մայիսի 14-ի թիվ 61-Ա որ. 

ւիոփ. 2.024թ. դեկտեմբերի 24-ի թիվ 165-Ա որ. 
փոփ. 2025թ. փետրվարի 11-ի թիվ 11-Ա որ. 

փոփ. 2025թ. ապրիլի 10-ի թիվ 36-Ա որ.

«Սպիտակի մշակույթի տուն» հւսմայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 
աշխատողների քանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը

1. Աշխատողների քանակը' 24
2. Հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը'

Հաստիքի անվանումը Հաստիքային
միավորները

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

( «  դրամ)
Ծանոթություն

Տնօրեն 1 185 000

Տնօրենի տեղակալ 1 170 000

Հաշվապահ 1 110 000

Դեղարվեստական ղեկավար-մեթողիստ 1 110 000

Ռեժիսոր-խմբավար 1 110 000

Խմբավար 2 110 000

Խմբավար /տիկնիկագործ/ 1 110 000

Խմբավար /շախմատ/ 0.5 110 000

Տեխնիկ-մեխանիկ 1 110 000

Տնտեսվար 1 110 000

Հսկիչ-գործավւսր 1 110 000

Զբոսայգու հսկիչ 1 110 000

Օպերատոր 1 110 000

Հավաքարար 2 110 000

Հավաքարարի փոխարինող 110 000 1 անգամ

Պահակ 6 110 000

Զբոսայգու այգեգործ 1 110 000 6 ամիս

Բանվոր 1 110 000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ' 24.5 2 830 000

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ' Ա.ՖՐԱՆԴՅԱՆ



Հւսվելված 4 
Սպիտակ համայնքի ավագանրս 

2022 թվականի դեկտեմբերի 2-ի թիվ 98- Ա որոշման 
ւիուի. 2023թ. հուլիսի 10-ի թիվ 82-Ա որ. 

վտփ. 2025թ. ապրիլի 10֊ի թիվ 36-Ա որ.

«Սպիտակի գեղարվեստի դպրոց կրթադաստիարակչւսկան ուսումնական 
հաստւստություն» հւսմայնքային ոչ աոևտրային կազմակերպության 

աշխատողների քաեակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը

1. Աշխատողների քանակը' 13
2. Հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչւսփերը'

Հաստիքի անվանումը Հաստիքային
միւսվորները

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(ՀՀ դրամ)
Ծանոթություն

Տնօրեն 1 160 000

Հաշվապահ 0.5 110 000

Ուսուցիչ 8 110 000

Գործավար 1 110 000

Հավաքարար 1 105 000

Տնւոեսվւսր 0.5 105 000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ' 12 1 362 500

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ' ձ>. ՚% ս ա Ա. ՖՐԱՆԳՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության, Լոռու մարզ, Սպիտակի համայնքապետարան, Շահամյան 7,1804,
Հեռ: (0 255) 2-25 00, Ֆաքս: (0-255) 2-25-97, էլ. ւիոստ: типюра1 у̂5р|1ак@։>таН.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ
« 10 » ապրիլի 2025թ. № 37-Ա

ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԵԾ ՊԱՐՆԻ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈԻՄ 5 ՄՎՏ 
ՀԶՈՐՈԻԹՅԱՄԲ ԱՐԵՎԱՅԻՆ ՖՈՏՈՎՈԱՏԱՅԻՆ ԿԱՅԱՆԻ 

ԿԱՌՈԻՏՄԱՆ ԻԲԱԿԱՆԱՏՄԱՆԸ ՆԱԽՆԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակւսոավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով և «Շրջակա միջավայրի 

վրա ազդեցության գնահատման և փորձաքննության մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ մասով, համաձայն ՀՀ կառավարության 

2014 թվականի նոյեմբերի 19-ի N 1325-Ն որոշմամբ սահմանված կարգի 28-րդ կետի, հիմք 

ընդունելով 2025 թվականի ւիետրվւսրի 26-ին Սպիտակ համայնքի Մեծ Պարնի 

բնակավայրում տեղի ունեցած հանրային լսման արձանագրությունը' Հայաստանի 

Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշում է.

1.Նախնական համաձայնություն տալ «ՈԻԱՅԹ ԷՆԵՐՋԻ» ՍՊԸ-ի կողմից նախատեսվող, 

Սպիտակ համայնքի Մեծ Պարնի բնակավայրում 5 մվտ հզորությամբ արևային 

ֆոտովոլտային կայանի կառուցմանը:

ԿՈՂՄ( 14 ) ԴԵՄ(Օ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱՋԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԱՈԻՆԻՆԵԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ

ԱԱՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ԳԵՎՈՐԳ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ

ՌԱՖԱՅԵԼ ՍԻՄՈՆՅԱՆ

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ

ԶԱԼԻԿՈ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ



ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ 

ԱՆՆԱ ԱԱԹՈԻՆՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ԳԱՍՈՅԱՆ 

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

ԿՈՂՄ ( 14 ) ԴԵՄ ( 0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )

Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հւսնրապետություն, Լոռու մարզ. Սպիտակի համայեքապետարան. Շահումյան 7, 1804,
Հեռ: (0-255) 2-25 00, Ֆաքս: (0-255) 2 25-97, էի փոստ: ти п ю ра111у5р1гакй§та11.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ

« 10 » ապրիլի 2025թ. № 38 - Ա

ՌՈԲԵՐՏ ԱՐԿԱԴԻԻ ԲԱԲ ԱՅ ԱՆ ԻՆ ԵՎ ԱՆԵՏԱ ԱՐԿԱԴԻԻ ԲԱԲ ԱՅ ԱՆ ԻՆ 
ՎԱՐՁԱԿԱԱՈԻԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈԻՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՎԱՐՁԱԿԱԱՈԻԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈԻՆՔԻ ԺԱՄԿԵՏԸ ԵՐԿԱՐԱՁՌԵԱՈԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆ Ո Ի-ԹՅ Ո ԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի Յ֊րդ հոդվածի 

2-րդ և 3-րդ կետերով, 48-րդ հոդվածի Յ֊րդ մասով, «Տեղական ինքնակառավարման 

մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 21-րդ կետով, 

հիմք ընդունելով անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման թիվ 

05042025-06-0016 վկայականը, Ռոբերտ Արկադիի Բաբայանի 2025 թվականի փետրվարի 

24-ի դիմումը' Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Համաձայնություն տալ Ռոբերտ Արկադիի Բաբայանին և Անետա Արկադիի 

Բաբայանին վարձակալության իրավունքով պատկանող 06-006-0502-0031 կադաստրային 

ծածկագրով 0,0032 հեկտար մակերեսով հողամասի վարձակալության իրավունքի 

ժամկետը 20 տարով երկարաձգելուն:

ԿՈՂՄ( 14 ) ԴԵՄ(Օ)  ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱԶԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԱՈԻՍԻՆԵԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ

ԱԱՎԱՐՌ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ԳԵՎՈՐԳ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ

ՌԱՖԱՅԵԱ ՍԻՄՈՆՅԱՆ

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ

ԶԱԱԻԿՈՀԱՄԲԱՐՅԱՆ



ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԼՈՅԱՆ 

ԱՆՆԱ ԱԱԹՈԻՆՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ԴԱՍՈՅԱՆ 

ՆԱՐԻՆԵ Հ.ԱԿՈԲՅԱՆ

ԿՈՂՄ ( 14 ) ԴԵՄ ( 0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )

Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության, Լոռու մարզ, Սպիտակի համայնքապետարան, Շահումյան 7,1804, 
Հեռ: (0-255) 2-25 00. Ֆւսքս: (0-255) 2-25-97, էյ. փոստ: титараН1у5р11ак@§та11.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ
« 10 » ապրիլի 2025թ. № 39-Ա

ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍՊԻՏԱԿ ՔԱՂԱՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈԻՄ ԳՏՆՎՈՂ, ՍՊԻՏԱԿ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՀԱՆՂԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻՑ 

ԱՃՈԻՐՂՈՎ ՕՏԱՐԵԱՈԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ 
ԵՎ ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ ՍԱՀՄԱՆԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածի 

2-րդ և 3-րդ կետերով, 67-րդ հոդվածով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով, հիմք 

ընդունելով անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման թիվ 12122024

06-0033 վկայականը' Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշրոմ է.

ԱՀամաձայնություն տալ Սպիտակ համայնքի Սպիտակ քաղաքի վարչական 

սահմաններում գտնվող, Սպիտակ համայնքի սեւիակւսնություն հանդիսացող, 06-006

0098-0017 կադաստրային ծածկագրով բնակավայրերի նպատակային նշանակության 

0,04348 հեկտար մակերեսով հասարակական կառուցապատման գործառնական 

նշանակության հողամասը, ավտոկայանատեղի կառուցելու նպատակով, աճուրդով 

օտարելուն:

2,Հողամասի աճուրդով օտարման մեկնարկային գին սահմանել 652 200 ՀՀ դրամ (1 

քմ 1 500 ՀՀ դրամ):

Յ.ԱՃուրդում հաղթող ճանաչված մասնակցից համայնքի բյուջե գանձել հողամասի 

պետական գրանցման ծախսերը:

ԿՈՂՄ ( 13 ) 
ՔԱՋԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԴԵՄ( 0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 1 ) 
ԳԵՎՈՐԳ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ

Ս1ԻՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ



ԿՈՂՄ ( 13 ) ԴԵՄ ( 0 )

ԱԱՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ՌԱՖԱՅԵԼ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԴՍՅԱՆ

ԶԱԼԻԿՈ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ

ԿԱՐ ԵՆ ԴԱՍՈՅԱՆ 
ԱՆՆԱ ԱԱԹՈԻ֊ՆՅԱՆ 
ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

ՁԵՌՆՊԱՀ ( 1 )

Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետրււթյրսն, Աոռրս մարզ, Սպիտակի համայնքապետարան, Շահումյան 7, 1804,
Հեո: (0-255) 2 25 00, Ֆսւքս: (0-255) 2-25-97, էյ. փոստ; тип1ара1иу5р11ак«§гпаП.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ

« 10 » ապրիլի 2025թ. № 40 - Ա

ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՔԱՐԱՁՈՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈԻՄ ԳՏՆՎՈՂ, 
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻՑ 

ԱՃՈԻ-ՐՂՈՎ ՕՏԱՐԵԱՈԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ 
ԵՎ ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածի 

2-րղ և 3-րդ կետերով, 67-րղ հողվածով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով, հիմք 

ընդունելով անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման թիվ 

28022025-06-0055 վկայականդ' Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշրոմ է.

1 .Համաձայնություն տալ Սպիտակ համայնքի Քարաձոր բնակավայրի վարչական 

սահմաններում գտնվող, Սպիտակ համայնքի սեփականություն հանդիսացող, 06-109-0001

0035 կադաստրային ծածկագրով արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ 

արտադրական նպատակային նշանակության 0,6461 հեկտար մակերեսով 

գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների գործառնական նշանակության հողամասը, 

անասնագոմ կառուցելու նպատակով, աճուրդով օտարելուն:

2.Հողամասի աճուրդով օտարման մեկնարկային գին սահմանել 2 750 447,7 ՀՀ դրամ 

(1 քմ 425,7 ՀՀ դրամ):

Յ֊Աճուրդում հաղթող ճանաչված մասնակցից համայնքի բյուջե գանձել հողամասի

պետական գրանցման ծախսերը: 

ԿՈՂՄ ( 13 ) ԴԵՄ(0  ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 1 )
ՔԱՋԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ԳԵՎՈՐԳ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ

ԼՈԻ-ՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ 

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ 

ԱԱՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ



ԿՈՂՄ ( 13 ) ԴԵՄ(Օ)
ՌԱՖԱՅԵԼ ՍԻՄՈՆՅԱՆ

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

ԶԱԱԻԿՈՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ 

ԱՆՆԱ ԱԼ.ԹՈԻՆՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ԳԱՍՈՅԱՆ 

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

ՁԵՌՆՊԱՀ ( 1 )

Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետրսթյրսն. Լրաու մարզ, Սպիտակի համայնքապետարան, Շահրսմյան 7, 1804,
Հեռ: (0-255) 2 25-00. Ֆւսքս: (0-255) 2 25-97, էլ. փոստ: тиП1С1раИГуярпак«§та11.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ

« 10 » ապրիլի 2025թ. № 41 - Ա

ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳՈԳԱՐԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐ ԱԾՔ Ո ԻՄ ԳՏՆՎՈՂ, 
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻՑ 

ԱՃՈԻՐԴՈՎ ՕՏԱՐԵԱՈԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ 
ԵՎ ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ ՍԱՀՄԱՆԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ Ւտդվածի 

2-րդ և 3-րդ կետերով, 67-րդ հոդվածով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով, հիմք 

ընդունելով անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման թիվ 

24122024-06-0060 վկայականդ' Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշրոմ է.

1. Համաձայնություն տալ Սպիտակ համայնքի Գոգարան բնակավայրի վարչական 

սահմաններում գտնվող, Սպիտակ համայնքի սեւիակւսնություն հանդիսացող, 06-030

0027-0003 կադաստրային ծածկագրով բնակավայրերի նպատակային նշանակության 0,16 

հեկտար մակերեսով բնակելի կառուցապատման գործառնական նշանակության 

հողամասը, բնակելի տուն կառուցելու նպատակով, աճուրդով օտարելուն:

2. Հողամասի աճուրդով օտարման մեկնարկային գին սահմանել 443 520 ՀՀ դրամ (1 

քմ 277,2 ՀՀ դրամ):

Յ֊Աճուրդում հաղթող ճանաչված մասնակցից համայնքի բյուջե գանձել հողամասի 

պետական գրանցման ծախսերը:

ԿՈՂԱ ( 14 ) ԴԵՄ ( 0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱՋԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԼՈԻՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ

ԱԱՎԱՐԴՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ԳԵՎՈՐԳ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ



ԿՈՂՄ ( 14 ) ԴԵՄ(Օ)
ՌԱՖԱՅԵԱ ՍԻՄՈՆՅԱՆ

ՎԱՐԱԶՂԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ

ԶԱԼԻԿՈ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ

ԱՆՆԱ ԱԱԹՈԻՆՅԱՆ

ԿԱՐ ԵՆ ԳԱՍՈ3 ԱՆ

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

2025թ. ապրիլի 
ք. Սպիտակ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )

Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության, Աոռու մարզ. Սպիտակի համայնքապետարան, Շահումյան 7, 1804,
Հեռ: (0 255) 2 25 00, Ֆաքս: (0-255) 2-25-97, էի փոստ: типюра1иу5р4ак-&§та|1.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ
« 10 » ապրիլի 2025թ. № 42-Ա

ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍՊԻՏԱԿ ՔԱՂԱՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐ ԱԾՔ Ո ԻՄ ԳՏՆՎՈՂ, ՍՊԻՏԱԿ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻՑ 

ԱՃՈԻՐԴՈՎ ՕՏԱՐԵԱՈԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ 
ԵՎ ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ ՍԱՀՄԱՆԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածի 

2-րդ և Յ֊րդ կետերով, 67-րդ հոդվածով, «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով, հիմք 

ընդունելով անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման թիվ 

27022025-06-0016 վկւսյւսկանը' Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշրոմ է.

1. Համաձայնություն տալ Սպիտակ համայնքի Սպիտակ քաղաքի վարչական 

սահմաններում գտնվող, Սպիտակ համայնքի սեվսսկանություն հանդիսացող, 06-006-0201

0018 կադաստրային ծածկագրով էներգետիկայի, տրանսպորտի, կապի, կոմունալ 

ենթակառուցվածքների օբյեկտների նպատակային նշանակության 0,01866 հեկտար 

մակերեսով կապի գործառնական նշանակության հողամասը, կապի բջջային կայան 

կառուցելու նպատակով, աճուրդով օտարելուն:

2 . Հողամասի աճուրդով օտարման մեկնարկային գին սահմանել 683 515,8 ՀՀ դրամ 

(1 քմ 3 663 ՀՀ դրամ):

Յ.ԱՃուրդում հաղթող ճանաչված մասնակցից համայնքի բյուջե գանձել հողամասի 

պետական գրանցման ծախսերը:

^ՈՂՄ ( 14 ) ԴԵՄ ( 0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱՋԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԱՈԻՍԻՆԵԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ

ԱԼՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ

ԳԵՎՈՐԳ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ



ԿՈՂՄ(14) ԴԵՄ(Օ)
ՌԱՖԱՅԵԼՍԻՄՈՆՅԱՆ

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

ԿԱՐԵՆ ՍԱՐԴՍՅԱՆ 

ԶԱԱԻԿՈ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ 

ԱՆՆԱ ԱԱԹՈԻՆՅԱՆ 

ԿԱՐԵՆ ԴԱՍ Ո 3 ԱՆ 

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

2025թ. ւսպրիլի 
ք. Սպիտակ

ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )

Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետրսթյրսն, Արարս մարզ, Սպիտակի համայնքապետարան, Շահրսմյւսն 7,1804,
Հեռ: (0-255) 2-25-00, Ֆաքս: (0-255) 2-25-97, էլ. փոստ: типюра14у5р1так@§гпаП.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ
« 10 » ապրիլի 2025թ. № 43-Ա

ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿԱԹՆԱՋՈԻՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈԻՄ ԳՏՆՎՈՂ,
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՅՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈԻՅՔԸ 

ԱՃՈԻՐԴՈՎ ՕՏԱՐԵԱՈԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ 
ԵՎ ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ ՍԱՀՄԱՆԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով, հիմք ընդունելով 

անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման թիվ 19092024-06-0064 

վկայականք և «ՄԱՐ-ՄՈՍ» ՍՊԸ-ի կողմից տրամադրված 2024 թվականի մարտի 7-ի 

անշարժ գույքի գնահատման հաշվետվությունը' Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշում է.

ԼՀամաձւսյնություն տալ Սպիտակ համայնքի սեւիականություն հանդիսացող, «Մարզ 

Աոռի, համայնք Սպիտակ գյուղ Կաթնաջուր 6-րդ փողոց 16 պահեստ» հասցեում գտնվող, 

արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նպատակային 

նշանակության 06-052-0049-0006 կադաստրային ծածկագրով 0,66442 հեկտար 

մակերեսով գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների գործառնական նշանակության 

հողամասը և դրա վրա կառուցված 06-052-0049-0006-001 կադաստրային ծածկագրով 

1006 քառակուսի մետր մակերեսով պահեստը որպես պահեստ օգտագործելու, իսկ 06-052

0049-0006-002 կադաստրային ծածկագրով 326,3 քառակուսի մետր մակերեսով 

անավարտ պահեստը որպես պահեստ կառուցապւստելու նպատակով, աճուրդով 

օտարելուն:

2.Անշարժ գույքի աճուրդով օտարման մեկնարկային գին սահմանել 12 240 000 ՀՀ 

դրամ:

Յ.ԱՃուրդում հաղթող ճանաչված անձից հետ գանձել անշարժ գույքի նկատմամբ 

իրավունքների պետական գրանցման և անշարժ գույքի գնահատման հետ կապված 

ծախսերը:

ԿՈՂՄ ( 14 )
ՔԱԶԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԳԵՄ(0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )



ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ 

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ 

ԱԼՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ԴԵՎՈՐԳ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

ՌԱՖԱՅԵԼ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

ԶԱԼԻԿՈ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ 

ԱՆՆԱ ԱԼԹՈՒՆՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ԳԱՍՈՅԱՆ 

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

4 ՈՂՄ ( 14 ) ԴԵՄ ( 0 ) ՁԵՌՆ ՊԱՀ ( 0  )

ԼՈՒՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

2025թ. ապրիլի 
ք. Սպիտակ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետություն, Աոռու մարզ, Սպիտակի համայնքապետարան. Շահումյան 7,1804,
Հեռ: (0-255) 2-25-00, Ֆաքս: (0-255) 2-25-97, էլ. փոստ: типюраН1у5р1гакй§та11.сот

ՈՐՈՇՈԻՄ
« 10 » ապրիլի 2025թ. № 44-Ա

ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԵՌՆԱՆՅՔ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈԻՄ ԳՏՆՎՈՂ, ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՅՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈԻՅՔԸ 
ԱՃՈԻՐԳՈՎ ՕՏԱՐԵԱՈԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ 

ԵՎ ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ ՍԱՀՄԱՆԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով, հիմք ընդունելով 

անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման թիվ 23052020-06-0057 

վկայականը և «ՄԱՐ-ՄՈՍ» ՍՊԸ-ի կողմից տրամադրված 2024 թվականի մայիսի 14-ի 

անշարժ գույքի գնահատման հաշվետվությունը' Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշում է.

1 .Համաձայնություն տալ Սպիտակ համայնքի սեվւակւսնություն հանդիսացող, «Մարզ 

Աոռի, համայնք Սպիտակ գյուղ Աեռնանցք 4-րդ փողոց 14» հասցեում գտնվող, 

բնակավայրերի նպատակային նշանակության 06-040-0013-0005 կադաստրային 

ծածկագրով 0,11759 հեկտար մակերեսով բնակելի կառուցապատման գործառնական 

նշանակության հողամասը և դրա վրա կառուցված 118,4 քառակուսի մետր ներքին 

մակերեսով անավարտ շինությունը որպես բնակելի տուն կառուցապատելու նպատակով, 

աճուրդով օտարելուն:

2 .Անշարժ գույքի աճուրդովօտարման մեկնարկային գին սահմանել 1 180 000 ՀՀ դրամ:

Յ.ԱՃուրդում հաղթող ճանաչված անձից հետ գանձել անշարժ գույքի նկատմամբ 

իրավունքների պետական գրանցման և անշարժ գույքի գնահատման հետ կապված 

ծախսերը:

ԿՈՂԱ ( 14 ) ԴԵՄ ( 0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )
ՔԱԶԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ

ԼՈԻՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ 

ԱՐՏԱԿ ԱԱԹՈՍՅԱՆ



ԱԱՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ԳԵՎՈՐԳ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

ՌԱՖԱՅԵԱ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

ՎԱՐԱԶԳԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

ԿԱՐԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

ԶԱԱԻԿՈՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ՍԱՐԳԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ 

ԱՆՆԱ ԱևԹՈԻՆՅԱՆ 

ԿԱՐԵՆ ԳԱՍ Ո 3 ԱՆ 

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

ԿՈՂՄ ( 14 ) ԴԵՄ ( 0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ(Օ)

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
_____________________________ ՍՊԻՏԱԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________________

Հայաստանի Հանրապետություն, Լոռու մարզ, Սպիտակի համայնքապետարան, Շահումյան 7, 1804,
Հեռ: (0 255) 2-25-00, Ֆաքս: (0 255) 2-25-97, է|. փոստ: тип!СЩ^4у5Д|1ак@§таШщт

ՈՐՈՇՈԻՄ
« 10 » ապրիլի 2025թ. № 45-ՍԼ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆԸ ՀՈՂԱՄԱՍ ՆՎԻՐԱԲԵՐԵԱՈԻՆ 
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության «Տեղական ինքնակառավարման 

մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության 

քաղաքացիական օրենսգրքի 605-րդ հոդվածով, հիմք ընդունելով Աոռու մարզպետի 31 

մարտի 2025 թվականի թիվ 01/111.6/02837-2025 գրությունը' Հայաստանի 

Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Համաձայնություն տալ Հայաստանի Հանրապետության Աոռու մարզի Սպիտակ 

համայնքին սեվսսկանության իրավունքով պատկանող «Մարզ Աոռի, համայնք Սպիտակ 

գյուղ Մեծ Պարնի 23-րդ փողոց 1 հողամաս» հասցեում գտնվող 06-075-0139-0035 

կադաստրային ծածկագրով 0,17658 հեկտար մակերեսով բնակավայրերի նպատակային 

նշանակության հասարակական կառուցապատման գործառնական նշանակության 

հողամասը Մեծ Պարնի բնակավայրում «Մեծ Պարնիի ԱԿ» բուժհաստատություն 

կառուցելու նպատակով Հայաստանի Հանրապետությանը նվիրաբերելուն:

ԿՈՂՄ( 14 ) ԴԵՄ ( 0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( 0 )

ՔԱՋԱՅՐ ՆԻԿՈՂՈՍ8ԱՆ 

ԱՈԻՍԻՆԵ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ 

ԱՐՏԱԿ ՄԱԹՈՍՅԱՆ 

ՀԱՅԿ ՍԻՍԱԿՅԱՆ 

ԱԱՎԱՐԴ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ԳԵՎՈՐԴ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

ՌԱՖԱՅԵԱՍԻՄՈՆՅԱՆ 

ՎԱՐԱԶԴԱՏ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

ԿԱՐԵՆ ՍԱՐԴՍՅԱՆ



ԴԵՄ(0 ) ՁԵՌՆՊԱՀ ( О )ԿՈՂՄ ( 14 ) 

ԶԱԼԻԿՈ ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

ՍԱՐԴԻՍ ՓԻԱՈՅԱՆ 

ԱՆՆԱ ԱԱԹՈԻՆՅԱՆ 

ԿԱՐ ԵՆ ԳԱՍՈՅԱՆ 

ՆԱՐԻՆԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

Ք. ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ


